МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

ПРИКАЗ
•А З- D$, A0J3 г__ № 13 9/1 -  0JL,

г. Комсомольск-на-Амуре

О назначении наставников и
формировании наставнических пар (групп)

В соответствии с Приказом от «19» октября 2020 г. № 330/2-ОД «Об
утверждении Положения о наставничестве», в целях реализации целевой
модели наставничества в КГА ПОУ ГАСКК МЦК, выявления и трансляции
лучших практик наставничества,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками в 2023-2024 учебном году сотрудников
(Приложение 1).

2. Утвердить наставнические пары (Приложения 2-4).
3. Наставникам разработать программы наставничества на 2023-2024

учебный год, организовать работу в парах «наставник-наставляемый».
4. Кураторам реализации целевой модели наставничества, назначенных

приказом №236/1-ОД от 11 *09.2023 г., поддерживать работу наставнических
пар/групп, отслеживать результаты наставнической деятельности в течение 2023-
2024 учебного года.

5. Наставникам представить программы наставничества, отчёты о
результатах наставнической деятельности заведующему отделением Каюковой
Ж.Ю., координатору наставничества.

Срок: 15.01.2024 г., 10.06.2024 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г енеральный директор В. А. Аристова

Сведения о наставниках
на 2023-2024 учебный год

Приложение 1
к приказу КГ А ПОУ ГАСКК МЦК

от «/3» 09 2023 г. № $/d. -  Oj-,

№
п/п

Ф. И. О. Должность

1. Ашиток Евгения Викторовна преподаватель
2. Бабич Любовь Владимировна преподаватель
3. Баранов Сергей Владимирович мастер производственного обучения
4. Бардыш Валерия Александровна заместитель директора Центра образования и

воспитания по воспитательной работе
5. Бородатова Любовь Валентиновна педагог дополнительного образования
6. Боцманова Наталья Владимировна преподаватель
7. Бугаева Жанна Владимировна преподаватель
8. Гептина Ольга Сергеевна заместитель директора Центра образования и

воспитания по информационно-методической
работе

9. Гладенко Лариса Викторовна преподаватель
10. Горбунова Лидия Степановна преподаватель
11. Горчакова Екатерина Олеговна мастер производственного обучения
12. Гречихина Калина Анатольевна заведующий библиотекой
13. Грибанова Анна Сергеевна преподаватель
14. Густелёва Ольга Алексеевна преподаватель
15. Даренских Анна Николаевна преподаватель
16. Дисконтова Елизавета Вячеславовна мастер производственного обучения
17. Дреева Нина Ивановна преподаватель
18. Дунаева Людмила Андреевич социальный педагог
19. Евглевская Екатерина Евгеньевна заведующий практикой
20. Емельянов Евгений Николаевич преподаватель
21. Заноскин Олег Сергеевич ________________________ 1 мастер производственного обучения
22. Ильченко Дмитрий Александрович преподаватель
23. Калугина Дарья Сергеевна преподаватель
24. Калякин Олег Александрович мастер производственного обучения
25. Капсамун Диана Трифоновна преподаватель
26. Караченкова Анна Александровна преподаватель
27. Каюкова Жанна Юрьевна заведующий отделением
28. Кветка Владимир Иванович прецодаватель
29. Корпусова Вероника Владимировна преподаватель
30. Ковалева Елена Викторовна преподаватель
31. Колесникова Полина Александровна заместитель директора по производственной

работе Учебно-производственного центра
32. Кончаковская Мария Вячеславовна преподаватель

33. Костина Татьяна Викторовна преподаватель
34. Кролевецкая Ольга Петровна заместитель директора Центра образования и

воспитания по воспитательной работе
35. Кузнецов Антон Сергеевич мастер производственного обучения
36. Куренкова Вероника Васильевна преподаватель
37. Ларионова Анастасия Алексеевна преподаватель
38. Лещев Олег Юрьевич преподаватель
39. Лещёва Евгения Олеговна педагог дополнительного образования
40. Линькова Нина Геннадьевна преподаватель
41. Литвинец Наталья Васильевна педагог дополнительного образования
42. Лукьянюк Елена Викторовна преподаватель
43. Мазур Алина Валерьевна преподаватель
44. Мамонтов Константин Викторович мастер производственного обучения
45. Мартынов Игорь Николаевич преподаватель
46. Марченко Игорь Александрович мастер производственного обучения
47. Назипов Александр Фатихович преподаватель
48. Ненашев Максим Владимирович мастер производственного обучения
49. Новгородова Наталья Александровна преподаватель
50. Носкова Елена Дмитриевна преподаватель
51. Панина Александра Валерьевна директор Центра образования и воспитания
52. Перегоедова Мария Александровна преподаватель
53. Перфильева Юлия Дмитриевна заведующий отделением
54. Погребняк Маргарита Сергеевна преподаватель
55. Пугачёв Дмитрий Анатольевич мастер производственного обучения
56. Рожко Елена Андреевна преподаватель
57. Семенов Сергей Александрович мастер производственного обучения
58. Смолина Ирина Михайловна преподаватель
59. Спичак Инна Юрьевна социальный педагог
60. Стонога Юлия Валентиновна преподаватель
61. Стрельченко Виктор Анатольевич мастер производственного обучения
62. Супрун Анна Владимировна педагог дополнительного образования
63. Третьяков Денис Сергеевич преподаватель
64. Третьякова Наталья Дмитриевна преподаватель
65. Тургенева Наталья Константиновна преподаватель
66. Фень Елена Михайловна преподаватель
67. Филенко Юлия Рашитовна преподаватель
68. Фоминых Ирина Владимировна преподаватель
69. Хрипкова Валерия Анатольевна мастер производственного обучения
70. Шиверская Евгения Андреевна преподаватель
71. Чумикова Светлана Яковлевна мастер производственного обучения

Приложение 2
к приказу КГ А ПОУ ГАСКК МЦК

от « S3y>_032023 г. № J 3 9 /4 -  0 1

Сведения о формировании наставнических пар
Форма «педагог-педагог»

№ Ф. И. О. наставника, должность Ф. И. О. наставляемого, должность

1.
Горбунова Лидия Степановна,
преподаватель

Горчакова Екатерина Олеговна, мастер
производственного обучения
Тагирова Марина Дмитриевна, мастер
производственного обучения

2. Гептина Ольга Сергеевна, заместитель
директора ЦОиВ по ИМР

Капсамун Диана Трифоновна,
преподаватель

3. Евглевская Екатерина Евгеньевна,
заведующий практикой

Тагирова Марина Дмитриевна, мастер
производственного обучения

4. Каюкова Жанна Юрьевна, заведующий
отделением

Ларионова Анастасия Алексеевна,
классный руководитель

5. Колесникова Полина Александровна,
зам. директора по ПР УПЦ

Кузнецов Антон Сергеевич, мастер
производственного обучения
Фоминых Юлия Игоревна, мастер
производственного обучения
Тагирова Марина Дмитриевна, мастер
производственного обучения
Ярыгин Артем Андреевич, мастер
производственного обучения
Г аун Данил Сергеевич, мастер
производственного обучения

6. Кролевецкая Ольга Петровна,
заместитель директора ЦОиВ по ВР

Лещева Евгения Олеговна, педагог
дополнительного образования

7. Панина Александра Валерьевна,
директор ЦОиВ, преподаватель

Капсамун Диана Трифоновна,
преподаватель

8. Перфильева Юлия Дмитриевна,
заведующий отделением

Капсамун Диана Трифоновна, классный
руководитель

9. Стрельченко Виктор Анатольевич,
мастер производственного обучения

Педагоги, мастера производственного
обучения

10. Третьяков Денис Сергеевич,
преподаватель

Лещев Олег Юрьевич, преподаватель

11. Тургенева Наталья Константиновна,
преподаватель

Ларионова Анастасия Алексеевна,
преподаватель

Приложение 3
к приказу КГ А ПОУ ГАСКК МЦК

от «/3 » 09 2023 г. № <139V-i- OjL

Сведения о формировании наставнических пар
Форма «педагог-студент»

№ Ф. И. О. наставника, должность Ф. И. О. наставляемого, группа

1. Ашиток Евгения Викторовна,
преподаватель

Войнаровская Ирина Максимовна, гр. ИС-22
Боробов Артём Андреевич, гр. ТЭРП-22
Штурман Александр Дмитриевич, гр. ТЭРП-22
Марцакова Дарья Николаевна, гр. ИС-22
Коробков Константин Валерьевич, гр. ТЭРП-23

2. Бабич Любовь Владимировна,
преподаватель

Волнухин Ярослав Алексеевич, гр. Э-23
Кожаева Александра Юрьевна, Э-23
Франк Вячеслав Андреевич, Э-23
Яковлева Виктория Андреевна, К-23
Вертунов Герман Александрович, гр. М-23

3. Баранов Сергей Владимирович,
мастер производственного обучения

Рудаков Никита Дмитриевич, ТМП-19
Захарюта Андрей Андреевич, ОП-33
Заподовников Дмитрий Евгеньевич, ТМ-31

4. Бардыш Валерия Александровна,
заместитель директора ЦОиВ по ВР

Чигирев Андрей Сергеевич, Э-21
Андреева Виктория Артемовна, К-21
Казимагомедов Ремихан Эдикович, ЛА-21

5. Бородатова Любовь Владимировна,
педагог дополнительного
образования

Салушкина Виктория Сергеевна, гр.ОП-23
Ермолина Татьяна Сергеевна, гр.КИП-18

6.
Боцманова Наталья Владимировна,
преподаватель

Куликов Иван Вадимович, гр. Э-21
Терентьев Сергей Длександрович, гр.Э-21
Белоус ГригорийГригорьевич, гр. ТЭПР-20

7. Бугаева Жанна Владимировна,
преподаватель

Логвинов Сергей Александрович, гр. ПНК-22
Холин Илья Владимирович, гр. ПНК

8.

Гладенко Лариса ВикторовнЬ,
преподаватель

Сухарев Андрей Вячеславович, гр. Э-23
Лысенко Матвей Артемович, гр. ИС-23
Григорьев Артем Александрович, гр. ИС-23
Чепцов Кирилл Денисович, гр. ИС-23
Головин Артем Андреевич, гр. М-23
Олейник Ярослав Алексеевич, гр. М-23

9. Гречихина Калина Анатольевна,
заведующий библиотекой

Бондарева Нина Владимировна, гр. АТ-22
Бондарева Соня Владимировна, гр. АТ-22

10.
Грибанова Анна Сергеевна,
преподаватель

Табунов Александр Андреевич, гр. ТЭРП-22
Перепадин Никита Алексеевич, гр.ИС-22
Чупров Денис Витальевич, гр. ИС-22

11.
Густелёва Ольга Алексеевна,
преподаватель

Злобина Любовь Евгеньевна, гр. К-23

12.
Даренских Анна Николаевна,
преподаватель

Зорина Анастасия Александровна, гр.АТ-23
Лескова София Дмитриевна, гр. АТ-23
Романенкова Элина Николаевна, гр. АТ-23

13. Дисконтова Елизавета
Вячеславовна, мастер
производственного обучения

Мерзляков Давид Павлович, гр. ОП-13
Рождаева Ульяна Александровна, гр. АТ-21
Шестопалов Владислав Игоревич, гр.АТ-20
Молоцкий Игорь Владимирович, гр. АТ-21

14. Дреева Нина Ивановна,
преподаватель

Дадабаев Алексей Александрович, гр. СП-22
Кузьмин Сергей Сергеевич, гр. СП-22
Жулаев Егор Алексеевич, гр. СП-22

15. Дунаева Людмила Андреевна,
социальный педагог

Розанова Валерия Сергеевна, гр. ИС-22
Фалеева Александра Евгеньевна, гр. ЛА-22

16. Емельянов Евгений Николаевич,
преподаватель

Бугров Глеб Александрович, гр.АТ-22
Сидорова Амалия, Андреевна гр. ТПК-21
Чернова Илона Александровна, гр.ТПК-21

17.

Заноскин Олег Сергеевич,
мастер производственного обучения

Смотров Владислав Артёмович, гр. ЛА-21
Аношин Дмитрий Владленович, гр. СС-34
Маневич Владислав Валерьевич, гр. СС-34
Хлуднев Илья Иванович, гр. СС-34
Корякин Максим Александрович, гр. СС-34
Семенов Андрей Константинович, гр. СС-34
Казимагомедов Ремихан Эдикович, гр. ЛА-21
Луцак Андрей Максимович, гр. СС-34
Карташова Арина Сергеевна, гр. ЛА-21
Пономаренко София Сергеевна, гр.ЛА-21

18.

Калугина Дарья Сергеевна,
преподаватель

______________________ >

Демченко Мария Александровна, гр.ТМ-23
Кондрашин Данил Иванович, гр.ТМ-23
Соколова Софья Максимовна, гр.К-23
Яковлева Виктория Андреевна, гр.К-23
Романенкова Элина Николаевна, гр.АТ-23
Дан Анастасия Дмитриевна, гр.АТ-23
Вторушин Игорь Артёмович, гр.М-23

19. Калякин Олег Александрович,
мастер производственного обучения

V-

Бабко Евгений Павлович, гр. ТЭРП-22
Штурман Александр Дмитриевич, гр. ТЭРП-22
Новихина Дарья Александровна, гр. ТЭРП-22
Табунов Александр Андреевич, гр. ТЭРП-22
Феофанов Роман Андреевич, гр. ТЭРП-22
Боробов Артем Андреевич, гр. ТЭРП-22

20. Капсамун Диана Трифоновна,
преподаватель

Астафьев Евгений Сергеевич, гр. ТЭРП-23
Клюшников Никита Максимович, ИС-22
Коробков Константин Валерьевич, гр. ТЭРП-23

21.
Караченкова Анна Александровна,
преподаватель

Самарин Евгений Калинович, гр.АТ-22
Шахбазова Амина Махировна, гр.К-21
Бугров Глеб Александрович, гр. АТ-22

22.

Кветка Владимир Иванович,
преподаватель

Куликов Иван Вадимович, гр.Э-21
Бахтин Илья Евгеньевич, гр.Э-21
Еловский Матвей Максимович, гр.Э-21
Терентьев Сергей Александрович, гр.Э-21
Чигирев Андрей Сергеевич, гр.Э-21
Шаповал Владислав Евгеньевич, гр.Э-21

23.

Ковалева Елена Викторовна,
преподаватель

Жукова Вероника Вячеславовна, гр. ОП-14
Димова Екатерина Ивановна, гр. ОП-23
Салушкина Виктория Сергеевна, гр. ОП-23
Ветштейн Тимофей Иванович, гр. ОП-23

24. Кончаковская Мария Вячеславовна,
преподаватель

Роптанов Кирилл Владимирович, гр. ТМ-23

25.
Корпусова Вероника
Владимировна, педагог
дополнительного образования

Долгополова Ирина Константиновна, гр.КИП-26
Брылёва Полина Сергеевна, гр.ОП-13
Рязанцева Елизавета Эдуардовна, гр.ТМ-11

26. Костина Татьяна Викторовна,
преподаватель

Морозов Кирилл Игоревич, гр. М-23
Жуков Вячеслав Денисович, гр. М-23

27.
Куренкова Вероника Васильевна,
преподаватель

Апалеев Сергей Андреевич, гр. М-20
Колтыга Илья Алексеевич, гр. М-20

28.
Ларионова Анастасия Алексеевна,
преподаватель

Лысов Максим Артемович, гр. ЭП-22
Миненков Егор Дмитриевич, Э-23
Коцебюк Александра Дмитриевна, гр. АТ-22

29.
Лещев Олег Юрьевич,
преподаватель

Овчаренко Андрей Максимович. Гр. ТПК-20
Годунов Максим Валерьевич, гр. СП-22
Дюжаков Данила Сергеевич, гр. ТПК-21

30.
Легцева Евгения Олеговна, педагог
дополнительного образования

Вакульчук Алина Сергеевна , ТМ -31.
Крипачева Эвелина Дмитриевна, ОП - 23.
Шигапова Валерия Илдаровна, ОП - 14

31.
Линькова Нина Геннадьевна,
преподаватель

1

Шевченко Давид Эдуардович, гр. МСР-35
Орех Николай Викторович, гр. МСР-35
Суетин Иван Андреевич, гр. МСР-35

32.
Литвинец Наталья Васильевна,
педагог дополнительного
образования

Еловский Матвей Максимович, гр.Э-21
Андреева Виктория Артемовна, гр. К-21
Волкотруб Илья Владимирович, гр. М-23

33.
Лукьянюк Елена ВикторовАа,
преподаватель

Куйдин Никита Васильевич, гр. СС-24
Волков Иван Игоревич, гр. СС-24
Хотченков Сергей Евгеньевич, гр. СС-24

34.
Мазур Алина Валерьевна,
преподаватель

Кузнецов Дмитрий Георгиевич, гр. АТ-23
Дан Анастасия Дмитриевна, гр. АТ-23
Чурилина Анфиса Павловна, гр. ТПК-23

35.

Мартынов Игорь Николаевич,
преподаватель

Егоров Максим Константинович, гр. ЭП-22

Филиппов Дмитрий Григорьевич, гр.ЭП-22
Мальцев Руслан Николаевич, гр.ММР-22
Ивановский Кирилл Романович, ММР-22

36.
Назипов Александр Фатихович,
преподаватель

Казимогамедов Ремихан Эдикович, гр. ЛА-21
Еловский Матвей Максимович, гр. Э-21

Дмитриев Артем Владимирович, гр.ТЭРП-23

37.
Ненашев Максим Владимирович,
мастер производственного обучения

Мрыкало Сергей Андреевич ТМ-11
Тальновская Ольга Олеговна ТМ-11
Фигцук Владимир Артёмович, гр.ТМ-11

38.
Новгородова Наталья
Александровна, преподаватель

Сафонов Матвей Сергевич, гр. ИС-21
Войнаровская Ирина Максимовна, гр.ИС-21
Цицин Дмитрий Викторович, гр.ИС-21

39.
Носкова Елена Дмитриевна,
преподаватель

Шишкина Алена Сергеевна, гр. ММР-21
Назаров Кирилл Денисович, гр. ММР-21
Дворный Иван Егорович, гр. М-21

40.
Перегоедова Мария Александровна,
преподаватель

Билокопытая Елизавета Игоревна, гр.ИС-22
Ходжер Алексей Ильич, гр. ИС-22
Шестопалов Владислав Игоревич, гр. АТ-20

41.
Погребняк Маргарита Сергеевна,
преподаватель

Миронов Герман Александрович, гр.ММР-21
Пунцуль Маргарита Игоревна, гр. ЛА-22
Холин Илья Владимирович, гр. ПНК-22

42.
Рожко Елена Андреевна,
преподаватель

Буланцева Полина Алексеевна КИП-26.
Паршин Павел Игоревич, гр. КИП-26
Долгополова Ирина Константиновна, гр. КИП-26

43. Смолина Ирина Михайловна,
преподаватель Колесников Алексей Сергеевич, гр. ИС-23

44.
Спичак Инна Юрьевна,
социальный педагог

Крауз Федор Александрович, гр. СВ-27
Нифонтова Яна Витальевна, гр.ФЗ-32
Курмазова Маргарита Владимировна, гр.КИП-36

45.
Стонога Юлия Валентиновна,
преподаватель

Алтухов Семён Андреевич, гр. ТПК-23
Тол очков Дмитрий Анатольевич, гр. ТПК-23
Зорина Анастасия Александровна, гр. АТ-23

46.
Стрельченко Виктор Анатольевич,
мастер производственного обучения

Лапшин Илья Алексеевич, гр. КИП-46
Богданов Илья Алексеевич, гр. КИП-46
Небогатов Ринат Аскерович, гр. КИП-46
Гришин Александр Витальевич, гр. КИП-46
Резников Владислав Владимирович, гр. КИП-46

47.
Супрун Анна Владимировой
педагог дополнительного
образования

Дигор Анастасия Сергеевна, гр. ТПК-23
Рождаева Ульяна Александровна, гр. АТ-21
Щербаков Данил Николаевич, гр. ММР-22

48.

Третьякова Наталья Дмитриевна,
преподаватель

i

Марков Андрей Сергеевич, гр. АТ-23
Лескова София Дмитриевна, гр. АТ-23
Кабенок Веста Дмитриевна, гр. ИС-23
Солонников Никита Максимович, гр. АТ-23
Ивановский Кирилл Романович, гр. ММР-22

49. Тургенева Наталья Константиновна,
преподаватель

Оненко Вера Викторовна, гр.ПНК-23
Трипольская Полина Александровна, гр.ПНК-23

50. Хрипкова Валерия Анатольевна,
мастер производственного обучения

Пестова Софья Алексеевна, гр АТ-21
Рождаева Ульяна Александровна, гр АТ-21
Молоцкий Игорь Владимирович, гр АТ-21

51. Фень Елена Михайловна,
преподаватель

Васильева Марина Олеговна, гр. ЭП-22
Большаков Иван Евгеньевич, гр. ЭП-22
Березюк Алексей Павлович, гр. ЭП-22

52.
Филенко Юлия Рашитовна,
преподаватель

Саломатова Елизавета Юрьевна, гр. ТМ-31
Западовников Дмитрий Евгеньевич, гр. ТМ-31
Метелев Андрей Петрович. гр.ТМ-31.

53.

Фоминых Ирина Владимировна,
преподаватель

Войнаровская Ирина Максимовна, гр.ИС-21
Давыденко Алексей Романович, гр. ИС-21
Марцакова Дарья Николаевна, гр. ИС-21
Сафонов Матвей Сергеевич, гр. ИС-21
Сутугина Екатерина Дмитриевна, гр. ИС-21
Попов Сергей Сергеевич, гр. ИС-21
Рыжова Юлия Романовна, гр. ИС-21
Ходырева Дарья Дмитриевна, гр. ИС-21
Швецова Елизавета Михайловна, гр. ИС-21

54. Шиверская Евгения Андреевна,
преподаватель

Шушлин Федор Александрович, группа ИС-23

55.
Чумикова Светлана Яковлевна,
мастер производственного обучения

Акимов Юрий Андреевич, гр. ФР-12
Екимов Михаил Алексеевич, гр. ФР-12
Копылов Артем Алексеевич, гр. ФР-12

(

Приложение 4
к приказу КГ А ПОУ ГАСКК МЦК

от » 03 2023 г. № J 3 9 / / -  0/L

Сведения о формировании наставнических пар
Форма «работодатель-студент»

№ Ф. И. О. наставника, должность Ф.И.О. наставляемого, группа

1.
Баранов Сергей Владимирович,
мастер производственного
обучения

Студенты гр. ТМ-31

2.
Горчакова Екатерина Олеговна,
мастер производственного
обучения

Глазков Артем Алексеевич, гр. ТМП-21

3. Евглевская Екатерина Евгеньевна,
заведующий практикой

Шатковский Алексей Романович, гр. ЛА-20

4. Заноскин Олег Сергеевич, мастер
производственного обучения

Студенты гр. СС-44
Студенты гр. ТЭРП-20
Лидер Георгий Георгиевич, гр. СС-44

5. Кузнецов Антон Сергеевич Студенты гр. СС-16

6.
Мамонтов Константин Викторович,
мастер производственного
обучения

Студенты гр. ФР-32

7.
Марченко Игорь Александрович,
мастер производственного
обучения

Лидер Георгий Георгиевич, гр. СС-44

8.
Ненашев Максим Владимирович,
мастер производственного
обучения 1

Студенты гр. ТМ-11 1

9.
Пугачёв Дмитрий Анатольевич,
мастер производственного
обучения__ i__________________ |

Студенты гр. МСР-35

10.
Семенов Сергей Александрович,
мастер производственного

'обучения

Студенты гр. КИП-18

11. Стрельченко Виктор Анатольевич Студенты группы КИП-18

12.
Хрипкова Валерия Антоновна,
мастер производственного
обучения

Студенты гр. ТМП-19

13.
Чумикова Светлана Яковлевна,
мастер производственного
обучения

Студенты гр. ФР-12